UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /UBND-NN                             Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2021

V/v Công ty cổ phần Phúc Hoàng

Nghiêu xin gia hạn thực hiện dự án và

đề nghị được thuê đất đợt 1 dự án Khu

du lịch Công viên Biển Xanh tại

phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn.

                  Kính gửi:

  - Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - Sở Xây dựng;

  - UBND thị xã Nghi Sơn;

  - Công ty cổ phần Phúc Hoàng Nghiêu.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 151/VB-PHN ngày

14/6/2021 của Công ty cổ phần Phúc Hoàng Nghiêu về việc báo cáo thực hiện

dự án và đề nghị được thuê đất đợt 1 dự án Khu du lịch Công viên Biển Xanh tại

phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn; Công văn số 168/TT-PHN ngày 23/6/2021

của Công ty cổ phần Phúc Hoàng Nghiêu về việc xin gia hạn thực hiện dự án

Khu du lịch Công viên Biển Xanh tại phường Hải Bình, thị xã Nghi Sơn. Sau

khi xem xét báo cáo và đề nghị của Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các

khu công nghiệp tại Công văn số 2172/ BQLKKTNS&KCN-TNMT ngày

09/7/2021, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

- Về đề nghị được thuê đất đợt 1: Dự án đầu tư xây dựng Khu du lịch Công

viên Biển xanh tại phường Hài Bình, thị xã Nghi Sơn được Chủ tịch UBND tỉnh

chấp thuận chủ trương đầu tư tại Công văn số 11922/UBNDTHKH ngày

05/12/2014 và đồng ý gia hạn thời gian hoàn thiện thủ tục, hồ sơ dự án dự án tại

Công văn số 11747/UBNDTHKH ngày 26/8/2020, thời hạn đến ngày 30/6/2021.

Nay thời hạn hoàn thiện thủ tục, hồ sơ đã hết; vì vậy, việc Công ty cổ phần Phúc

Hoàng Nghiêu đề nghị được thuê đất đợt 1 là không có cơ sở để giải quyết.

- Về đề nghị gia hạn thời gian thực hiện dự án: Yêu cầu Công ty cổ phần

Phúc Hoàng Nghiêu lập và nộp hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án theo hướng dẫn của Ban Quản lý Khu Kinh tế Nghi Sơn và các khu công

nghiệp để được xem xét theo quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NN.

Thang

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-17T09:53:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T10:00:54+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T10:01:04+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-19T11:18:16+0700